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tor. at; hidføre, . at:: Af taler; i lillidsforhold 
ikke* skal holdes. Vi mener fr emdeles, at 
dette 'er saa alvorligt, at man egentlig kun 
burde gaa til en Lovgivning paa dette 
Omraade, naar der virkelig var Krisefor- 
hold til Stede. Men de t  er,, der jo slet 
ikke, det ligger slet ikke for, det er slet 
ikke hævdet fra nogen som helst Side. 

: Det, som foreligger, ; er i al sin Sim- 
pelhed, at Jlandelsministeren har /konfe- 
reret med en Række københavnske per- 
soner og Institutioner, og at l han derefter 
har f ormaaet Justitsministeren til i herj at 
hævde, fat Lovforslaget: bør gennemføres 

- I. til Trods , for, at en hel Række: Institu- . 
tiener: og xersóiier i Provinserne enstem- 
migt har udtalt sig imod Lovforslaget, og 
at Justitsministeren ønsker dette Lovfor- 
s l a g  fremmet i den Form,; hvori folke- 
tinget har vedtaget det: med de Ændrings- 
forslag, der nu foreligger fra Fællesud- 
valget, til', Trods for, at der i Fællesudvalget 
er gjort Tilbud , om at gaa ind paa :,,.et Lov- 
forslag ;, som j det af: Landstinget vedtagne 
med den Tilføjelse, at der gaves Justits- 
ministeren e R 홢; Bemyndigelse til senere, 
hvis der indtraadte alvorlige Forhold, ved 
kongelig Anordning eller ad anden Vej at 
skabe de Bestemmelser, som tilsigtes ved 
det /,af . Ministeriet forelagte Lovforslag. 
I::Virkelighedeü har Justitsministeren . for- 
langt, at : Rigsdagen nu straks i Lovform 
skål, vedtage et indenlandsk Moratorium, 
byggéf udelukkende paa det Grundprincip, 
Handelsministeren har opstillet efter sine 
Forhandlinger med : københavnske Banker 
med flere. Man har forlangt det paa den 
Måade, at Ministeren oppe i Landstinget 
har udtalt, ; at han ikke vilde kunne mod- 
tage det Lovforslag,: der blev vedtaget i 
Landstinget 'Vi finder, at det er meget 
utiltalende, at Rigsdagen i..; j saadanne 
Spørgsmaal skal paatvinges en Ministers 
Villie, saaledes som det her sker, dobbelt 
utiltalende under de herskende alvorlige 

>11 . ,, 홢 Forhold. 
Na-ar vi ikke desto mindre ikke vil - 

modsætte .os JLovforslågets . Vedtagelse, 
skyldes det for det førsteg at alle Parter 
eller i alt Fald - allé / sagkyndige synes at 

,, have ønsket et udenlandsk Moratori um. 
Der m a a  åltsaa være Adgang til at faa 
dette, og naar Ministeriet ved sin katego- 
riske Erklæring:: formentlig har villet! sige, 
at man ikke vil medvirke til et .saadant 
udenlandsk Moratoriums Tilblivelse, med- 
mindre man 'fik, sin ,Villie med Hensyn til 
det indenlandske Moratorium, mener vi at 
maatte bøje af for at skaffe det uden- 
landske 홢 Moratorium, 홢 som altsaa er ønsket 

; fra saa mange Sider. Men dertil kommer 
endvidere, ,àt det indenlandske Moratorium- 
ved Fællesudvalgets Ændringsforslag yder- 
ligere : reduceres : meget 홢 betydeligt i Om- 
fang 홢 j e g  siger med Villie: i meget be- 
tydeligt. ; A f  det oprindelige 홢 Regerings- 
lovforslag er der ud over Princippet: et 
indenlandsk 홢 Moratorium straks, egentlig 
ikke ret meget,: tilbage. 

Jeg mener fremdeles, at et indenlandsk 
Moratorium i: dette., Øjeblik 홢 jeg under- 
streger stærkt: i dette Øjeblik 홢 er up aa-, 
krævet. ; Som i Forretningsmand føler ;, jeg . 
Inig. ganske overbevist -:,om at det er over- 
flødigt at : 10vgiv,e; paa  det te  Omraadt* i 
dette Øjeblik, man maa huske paa, at de 
홢 Forhold," om hvilke der j her lovgives^ i '', 
de allerfleste Tilfælde, er Forhold: mellem 
en Kuiide, og ; hans- Leverandør, og i dette 
R orhqld er . man, sandelig til d i&lig Brug 
vant t i r  at lempe sig efter hinandens En 
Leverandør, som vilde optræde særlig krast 
overfor sin Skyldner, vilde jo afskære sig 

! fra fremtidig Forbindelse med denne. Men 
dertil :kóininér at det er min og mine 
,Mening'sfæll'er s Overbevisning, at Befolk- 
ningen, hvis en Leverandør vilde optræde, 
urimeligt skarpt ;overforsin Skyldlier un- 
der de fOrhaåndenværende Forhold, utvivL 
somt vilde stemple : d'lj't,: Kreditor ägjorde 
sig skyldig i, som en upatriotisk Hand- 
ling.'.. 

Jeg haaber ogsaa, at Folkets sunde 
Sans vil neutralisere Virkningerne af 
Handelsministerens Forsøg paa ved den 
forudgaaende Behandling af Sagen og ved 
det Lovgivningsarbejde, her foregaar, at 
skabe XJtryghedsfølelse i vort Samfund. 
Hvis vi imidlertid vedbliver at være neu- 
trale, og hvis der trods det opstaar sær- 
lige Besværligheder for de svageste i Sam- ' '  
fundet, hvis der indtræder Uvillie til Kre- 
ditgivnirig. som Følge af Lovgivningsmag- 
tens Ophævelse a f  'tillidsfuldt trufne Af- 
taler, og hvis der endelig breder sig en 
i Følelse af, at Danmark nu er i en øko- 
nomisk Krisetilstand, der lammer Lysten 
eller Modet til paa Næringslivets Omraadè - . 
at træde nye Baner, saa maa efter dette 
Regeringen have Ansvaret.. >홢-, 홢 i < : --, > 홢홢, -홢 홢, :,홢홢 홢 , I 

Ordføreren :,(Ivar Berendsen).: For- ' 
inden Forhandlingen gaar videre, ønsker , 
j eg. at udtale T- < og , jeg ved mig i Over- 
enstemmelse med : det, Flertal, for hvilket - 
jeg har været Ordfører her i de sidste Dage 
om denne Sag 홢, at det er ganske uden- 
for: vore; Forudsætninger hvad vi erfarer - 
i dette Øjeblik, nemlig at det Mindretal, 
som er blevet overstemt tiere Gange; her i 홢 , 


